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MOTIVOIMATONTA ORKESTERISOITTOA 

Orkesterisoittokoulutus on musiikkioppilaitosten opetusohjelman 
tärkeä osa. Oppitunneilla soitetaan sooloteosten lisäksi 
orkesterikirjallisuutta, ja oppilaitosten orkestereissa 
harjoitellaan käytännössä orkesterimuusikon työtä. Esimerkiksi 
Sibelius-Akatemian suurella sinfoniaorkesterilla on lukuvuoden 
aikana useita vaativia konsertteja. 

Jotta orkesterisoittokoulutus saadaan mahdollisimman tehokkaaksi, 
on oppilasorkestereiden toimintaan kiinnitettävä entistä enemmän 
huomiota. Liian usein musiikinopiskelijat kokevat orkesterissa 
soittamisen vain ikävänä velvollisuutena ja koettavat vältellä 
parhaansa mukaan harjoituksiin ja konsertteihin osallistumista. 
Oppilasorkesterin toiminnan on työkurin ja soittomoraalin osalta 
vastattava vähintäänkin ammattiorkesterin toimintaa, ja esimerkik
si harjoituksista myöhästelyt ja poissaolot eivät saa muodostua 
jokapäiväiseksi käytännöksi. 

Varsinkin kontrabassonsoitonopiskelijalle on oppilasorkesteri-
toiminta erittäin hyödyllistä sillä bassonsoittajien koulutus 
johtaa pääasiassa orkesterityöhön. Hyvin toimivassa orkesterissa 
basisti oppii orkesterisoiton perusteita ja samalla perehtyy 
kontrabassoryhmän toimintaan. Esimerkiksi kaikkiin harjoituksiin 
osallistuminen ja stemmojen omakohtainen harjoittelu ovat 
itsestäänselvyyksiä. Samaten hyvässä orkesterissa bassonsoittajat 
pitävät keskenään paljon yhteisharjoituksia ja huolehtivat omista 
orkesterisoittimistaan. Jos basistit saavat oppilaitokselta 
instrumentit orkesterisoittoa varten, lienee pedagogisestikin 
parasta, että jokaiselle määrätään oma nimikkosoitin. Opiskelija 
soittaa orkesterissa aina samalla instrumentilla ja oppii myös 
huoltamaan soitintaan. Ammattiorkestereissa vallitseva käytäntö 
tulee näin tutuksi jo riittävän varhaisessa vaiheessa. Myös 
äänenjohtajan velvollisuuksiin on syytä perehtyä jo opiskelu
aikana. Orkesterissa soittavat basistit voivat esimerkiksi 
vuorotellen toimia ryhmänsä äänenjohtajina ja näin nähdä ryhmä
työn vaikeudet myös äänenjohtajan silmin. 
Oppilasorkestereissa soittaminen on siis motivoitava riittävän 
hyvin, jotta opiskelijan ainoana soittokannustimena ei ole vain 
"orkesterisoittovelvollisuuden" täyttäminen. Jos tehokkaisiin 
toimenpiteisiin ei heti ryhdytä, orkestereissa soittaminen jää 
useimmille opiskelijoille ikäväksi velvollisuudeksi, joka on 
pakko suorittaa. 



PUHEENJOHTAJAN PALSTA 

Kevääseen liittyy aurinkoisten hankien ohella 

myös yhdistysten vuosikokoukset, Bassoklubi ei 

tee tästä poikkeusta. 

Talven aikana on ollut keskustelua syyskokouspaikoista, 

jotka ovat olleet Helsingin ulkopuolella. Keskustelun 

kärki on kohdistunut lähinnä henkilövalintatilanteeseen. 

On katsottu, että syyskokouksiin ei ole saatu riittävästi 

jäsenkuntaa liikkeelle ja näin mm. toimintamme kannalta 

tärkeiden toimihenkilöiden valinnassa on ollut vaikeuksia 

Tässä mm. eräs syy joka on aiheuttanut Helsinkiin 

aiotun vuosikokouksen siirtämisen Lahteen. 

Tulevaa vuosikokoustamme silmälläpitäen haluan 

muistuttaa kokouksiemme olevan toimintamme kannalta 

tärkeimpiä tapaamis- ja keskustelutilaisuuksia. 

Runsasta osallistumista toivoen 

Jiri Parviainen 



KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU KOKOUSKUTSU 

Kontrabassoklubin sääntömääräinen vuosikokous pidetään 
Lahdessa, konserttitalolla, Salpaus-salissa, Sibeliuksen
katu 8, sunnuntaina 1.4.1984 klo 14.00. 

Kokouksen esityslista: 

1. Valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri sekä 
kaksi pöytäkirjantarkistajaa, jotka tarvittaessa 
toimivat ääntenlaskijoina. 

2. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 

3. Esitetään vuosikertomus, tilit ja tilintarkastajien 
lausunto. 

4. Päätetään tili- ja vastuuvapauden myöntämisestä 
hallitukselle. 

5. Muut asiat. 

Berwald bassojakkaran esittely. 

Levyjä. 

Klubipaitoja. 

Tarjoilua. 

Klo. 16.00 pidetään samassa paikassa julkinen matinea, 
jonka ohjelma on vielä avoin. 

T E R V E T U L O A 



SUOMEN KONTRABASSOKLUBI RY 

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 1984 

Klubin toimintaa kehitetään edelleen, 

Basisti-lehden toimitus erotetaan hallituksesta 
omaksi yksikökseen. 

Järjestetään soitinkorjaus- / -trimmausseminaari, 
johon kutsutaan mahdollisimman pätevä vetäjä. 

Järjestetään Bottesini-seminaari syksyllä 1984, jonka 
vetäjäksi kutsutaan Thomas Martin Lontoosta, 

Jäsenhankintaa tehostetaan erityisesti musiikki
opistojen oppilaiden osalta. 

Nuottikirjastoa ja äänitearkistoa kehitetään. 

Klubin kesäpaitaa käydään suunnittelemaan. 

Klubille pyritään saamaan oma äänilevyasiantuntija. 

Bassoklubin toimintaa pyritään kaiken kaikkiaan 
monipuolistamaan. 



SUOMEN KONTRABASSOKLUBI RY 

TALOUSARVIO VUODELLE 1934 

Varsinainen toiminta 
1. Tuotot 

Bassopussit 1.000,-
Paidat 300,-
Levyt 100,- + 1.400,-

2. Kulut 
Nuottikirjasto 700,-
Koulutus 2.500,-
Äänitearkisto 300,-
Kokoukset 1.500,-
Toimistokulut 1.000,-
Kulunkitili 500,-
Lehti 2.250,- - 8 . 7 5 0 , -

Varsinaisen toiminnan kulujäämä - 7.350,-

Varainhankinta 
Jäsenmaksut 7.200,-
Korot 150,- + 7 . 3 5 0 , -

Tilikauden yli / alijäämä 



Radion Basistit ja Orkesteri 

1927-83 

Radio-orkesteri perustettiin syksyllä 1927 vain vuotta ai

emmin perustetun Oy Suomen Yleisradio-Finlands Rundradio Ab-

nimisen yhtiön toimesta,kun pidettiin pysyvän orkesterin 

perustamista välttämättömänä musiikkiohjelmien tason kohot

tamiselle. 

Ensimmäinen orkesteri kiinnitettiin määräajaksi 1 . 9 « 1 9 2 7 -

3 1 . 5 . 1 9 2 8 ja se käsitti pianisti-kapellimestari Erkki Lingon 

lisäksi jousikvintetin,huilun,klarinetin,urkuharmonin ja 

lyömäsoittimet. Yhteensä siis kymmenen muusikkoa. Kontra-

basistina toimi Paavo Pättiniemi. 

Orkesterin ohjelmiston valtaosa oli operetti-ja oopperasävel-

miä,rapsodioita, marsseja, konserttitansseja ym. ajan käyt

tömusiikkia. Mutta alusta lähtien orkesterilla oli kunnian

himoiset tavoitteet ja niinpä se esitti alkusoittoja ja sin

fonioiden osia sovitettuna ko. kokoonpanolle. 

Seuraavaksi sopimuskaudeksi 1 . 6 . 1 9 2 8 - 3 1 . 5 . 1 9 2 9 saatiin kor

keampien palkkojen lisäksi myös uusia soittajia. Tällöin 

kiinnitettiin trumpetistin ja pasunistin lisäksi toinen sel-

lonsoittaja. Tapahtui myös henkilövaihdoksia, Pättiniemen 

seuraajaksi tuli Yrjö Jartola. 



Kun orkesterin ylikapellimestariksi maaliskuussa 1929 kiin

nitettiin Toivo Haapanen alkoi sinfoniaorkesteriksi kehitty

minen vauhdilla. Jo saman vuoden syyskuussa orkesterin vah

vuus oli 21 soittajaa joista 12 jousisoittajia. Tästä eteen

päin orkesteri kasvoi vähän kerrassaan; vuonna 1930 luku

määrä oli 24 ja vuonna 1938 33 soittajaa. 

Orkesterin toiseksi kontrabasistiksi kiinnitettiin vuonna 

1935 Tauno Yrjölä. 

Hella Wuolijoki tuli Yleisradion pääjohtajaksi 1945 ja halusi 

tehdä Radio-orkesterista ensiluokan orkesterin joka esiintyi

si viikoittaisin julkisin konsertein. Tämän vuoksi orkesteria 

piti huomattavasti laajentaa. Laajennus aloitettiin jo vuonna 

1945, jolloin orkesterin vahvuus nousi 39:ään. 

Nyt oli orkesterissa kolme kontrabasson soittajaa; Yrjölä jo

ka oli äänenjohtaja sekä Väinö Aho ja Paavo Pättiniemi joka 

tuli orkesterin palvelukseen jo toistamiseen. 

Syyskuun 1 . päivänä 1947 orkesterin jäsenmäärä nousi 50:een. 

Silloin tuli neljänneksi bassonsoittajaksi Ivan Putilin joka 

on varmaankin yhtä hyvin tunnettu urastaan kitarataiteilijana-

ja -pedagogina. 

Tämäkään lisäys ei tyydyttänyt kauan, varsinkin jousiston pie-

nikokoisuus haittasi ohjelmiston valintaa. Vuoden 1950 budjet

tiehdotuksessa puututaankin tähän seikkaan ja todetaan, että 

Radio-orkesterin jousisto yhä oli Kaupunginorkesterin vastaa

vaa pienempi ja että "asiantuntijapiireissä samoin kuin ylei-



sön keskuudessa jatkuvasti pidetään Radio-orkesteria, nimeno

maan jousiston vähälukuisuuden takia,vähäarvoisena pikkuorkes-

terina Kaupunginorkesterin rinnalla". Tulos oli että tiistai-

konserteissa käytettiin säännöllisesti seitsemää ylimääräistä 

jousisoittajaa. 

Toivo Haapasen kuoleman 1950 jälkeen ylikapellimestariksi va

littiin Nils-Erik Fougstedt jonka ensimmäinen kolmivuotiskau

si alkoi 1 . 8 . 1 9 5 1 . Fougstedtin pyrkimyksenä oli orkesterin kas-

vattaminen suuryksiköksi joka tuottaisi kaiken radion tarvit

seman orkesteri- ja yhtyemusiikin lukuunottamatta varsinaista 

tanssimusiikkia. Tämän seurauksena orkesteria laajennettiin 

16 soittajalla, jolloin täysi kokoonpano esiintyisi Radion 

Sinfoniaorkesterin nimellä tiistaikonserteissa ja muissa suur

ta orkesteria vaativissa julkisissa tehtävissä. Siitä erotet

taisiin Radio-orkesteri, joka hoitaisi julkiset viihdekonser

tit ja sunnuntain studiokonsertit,sekä viihdeorkesteri, joka 

vastaisi kevyen musiikin tuotannosta , ja entiseen tapaan Ra

diosekstetti. 

Tämän laajennuksen yhteydessä orkesterin bassoryhmä sai Erkki 

Kiilaksen viidenneksi jäsenekseen. 

Vuonna 1962 tuli ryhmään P. Pättiniemen jälkeen Juha Ertamo, 

joka siirtyi jo vuonna 1963 HKO:n basistiksi.Hänen paikalleen 

kiinnitettiin Jaakko Kari. 

Tauno Yrjölän jättämälle paikalle äänenjohtajaksi tuli 1964 

Olli Kosonen. 



Paavo Berglundin ylikapellimestariura alkoi vuonna 1962 

Nils-Erik Fougstedtin varhaisen kuoleman jälkeen. 

Berglundin pyrkimyksenä oli alusta lähtien nostaa orkesterin 

tasoa huomattavasti harjoitusaikoja lisäämällä ja asettamalla 

työlle tarpeeksi vaativa tavoite. Sellainen oli ensimmäinen 

ulkomaanmatka kesäkuussa 1963, kohteena Leningrad. Hänellä oli 

näkemys, että mikäli orkesterista pyrittiin rakentamaan laatu

luokan soittajisto, sen oli saatava tilaisuus mitellä voimiaan 

ulkomaisilla konserttilavoilla. 

Leningradin-matkan menestyksestä orkesteri sai terveellistä 

itseluottamusta ja oli valmis jatkamaan järjestelmällistä ra

kennustyötä Berglundin johdolla. Perustehtävä oli saada jousis-

to täyteen sinfoniaorkesterin vahvuuteen. Matka oli avustaji

neen käytännössä osoittanut miten välttämätön suuri jousisto 

on orkesterin soinnille. Radion johdolle tehtiin nyt perus

teellinen selvitys siitä, minkälainen nykyaikainen sinfonia

orkesteri on kooltaan ja missä kohdin vielä oli vajauksia. 

Sen jälkeen laadittiin viisivuotissuunnitelma vakanssien 

vuosittaisesta perustamisesta. Suunnitelma hyväksyttiin 1964 

ja sitä ehdittiin toteuttaa käytännössä kolme vuotta; radio

toiminnan jouduttua säästöbudjettien puristukseen suunnitelma 

jäädytettiin. Orkesteri saatiin vuoteen 1970 mennessä joka 

tapauksessa 90-jäseniseksi. Tässä laajennuksessa tulivat orkes

teriin vuonna 1965 Mikko Rautanen ja Matti Huttunen. 

Berglundin jälkeen ylikapellimestarina oli Okko Kamu vuosina 

1 9 7 1 - 7 7 ja hänen jälkeensä vuodesta 1977 Leif Segerstam. 

Kahdeksannen bassopaikan orkesteri sai kuluvana vuonna ja sil

le kiinnitettiin Jorma Koivulehto. 



Alla olevasta luettelosta löydät vakinaisina soittajina 

olleiden, tai olevien basistien nimet. 

Pättiniemi Paavo 1 9 2 7 - 2 8 , 1946-62 

Jartola Yrjö 1928-41 

Yrjölä Tauno 1935-64 

Aho Väinö 1945-68 

Putilin Ivan 1 9 4 7 - 7 2 

Kiilas Erkki 1953-72 

Ertamo Juha 1962-63 

Kari Jaakko 1 9 6 3 -

Kosonen Olli 1964-

Huttunen Matti 1 9 6 5 -

Rautanen Mikko 1 9 6 5 -

Särkkä Martti 1969-74 

Roinila Pertti 1 9 7 2 - 7 4 

Jussila Kari 1 9 7 3 -

Laurila Pekka 1 9 7 5 -

Tuura Erkki 1 9 7 5 -

Koivulehto Jorma 1983-

Teksti Kai Maasalon kirjasta " Radion Sinfoniaorkesterin 

viisi vuosikymmentä 1 9 2 7 - 1 9 7 7 ",kustantaja Oy. Yleisradio Ab, 

tekijän luvalla koonnut Erkki Tuura. 



Lopuksi lyhyt esittely nykyisen ryhmän jäsenistä: 

Olli Kosonen (s. 1 9 3 8 ) , äänenjohtaja. Opiskellut Sibelius-

Akatemiassa Oiva Nummelinin oppilaana. 

Kontrabassodiplomi vuonna 1 9 6 4 . Jatko-opintoja Pariisissa 

Gaston Logerot´n johdolla. Ensikonsertti Helsingissä 1 9 6 9 . 

Opettajana Espoon musiikkiopistossa 1960-luvun loppupuolella. 

Sibelius-Akatemian lehtorina vuodesta 1971. 

HKO:n basistina 1962-64. RSO:n äänenjohtajana vuodesta 1 9 6 4 . 

Toiminut useiden kesäkurssien opettajana mm. Orivedellä ja 

kotimaan lisäksi Tukholman Kuninkaallisessa Musiikkikorkea

koulussa. 

Esiintynyt solistina kotimaan lisäksi Ruotsissa ja Tanskassa. 

Kantaesittänyt useita suomalaisia laajamuotoisia kontrabasso-

teoksia.Kuuluu klubimme perustajajäseniin. 

Mikko Rautanen (s. 1937) , vuorotteleva varaäänenjohtaja. 

Opiskellut Oiva Nummelinin oppilaana vuosina 1 9 5 5 - 6 1 . 

Tampereen Kaupunginorkesterin basistina 1 9 6 1 - 6 3 . 

Turun Kaupunginorkesterissa 1964,RSO:ssa vuodesta 1 9 6 5 . 

Soittanut myös tanssiyhtyeissä 1950- ja 60-luvuilla. 

Kuuluu klubimme perustajajäseniin. 

Kari Jussila (s. 1947), vuorotteleva varaäänenjohtaja. 

Opiskellut Sibelius- Akatemiassa Oiva Nummelinin ja 

Olli Kososen oppilaana.Jatko-opintoja mm. Prof. Toshevin 

johdolla. Toimii Sibelius-Akatemian opettajana. 

Kansallisoopperan orkesterissa 1967-68. HKO:ssa 1 9 6 8 - 7 3 . 

RSO:ssa vuodesta 1973. 



Jaakko Kari (s. 1929) 

Opiskellut Vilho Halmeen johdolla Turussa vuosina 1948-51 

ja 1953-54, Lahdessa Orvo Hylen oppilaana 1 9 5 1 - 5 3 ja Oiva 

Nummelinin oppilaana Helsingissä vuosina 1 9 5 6 - 6 3 . 

Toiminut Lahden Kaupunginorkesterin äänenjohtajana vuosina 

1954-63 sekä samaan aikaan Viipurin Musiikkiopiston opettajana. 

RSO:ssa vuodesta 1 9 6 3 . Radion Kamariorkesterissa 1 9 6 3 - 6 4 . 

Turun Kamariorkesterissa 1950-luvun alussa. 

Harrastuksikseen hän mainitsee kirjallisuuden ja jopa musiikin. 

Matti Huttunen (s. 1932) 

Aloittanut kontrabassonsoiton Imatran Musiikkiopistossa 

Heikki Karisman oppilaana. Sibelius-Akatemiassa hän oli 

Oiva Nummelinin oppilaana vuosina 1959-63. Kontrabasson 

II-kurssitutkinto vuonna 1 9 6 3 . Toimi tanssiorkestereissa ja 

ravintolamuusikkona vuosina 1 9 5 9 - 6 3 . 

Lahden KO:n äänenjohtajana 1963-65.RSO:ssa vuodesta 1 9 6 5 . 

Harrastaa kalastusta. 

Erkki Tuura (s. 1954) 

Opiskellut Juha Ertamon ja Olli Kososen ( Sibelius-Akatemia) 

oppilaana. Kontrabasson II-kurssitutkinto 1974. 

Savonlinnan Orkesterissa vuosina 1 9 7 4 - 7 5. RSO:ssa vuodesta 

1975. Järvenpään Kamariorkesterissa v u o d e s t a 1 9 7 8 . 

Bassoklubin perustajajäsen ja nykyinen rahastonhoitaja. 

Harrastaa puutarhanhoitoa. 



Pekka Laurila (s. 1954) 

Opiskellut Oulun Musiikkiopistossa Erkki Silvamaan ja 

Sibelius-Akatemiassa Olli Kososen oppilaana. Päästötodistus 

Sibelius-Akatemiasta 1979. Jatko-opintoja Prof.Zepperitz:in 

johdolla, opinahjonaan Hochschule der Künste Berlin jossa 

diplomitutkinto vuonna 1 9 8 1 . RSO:ssa vuodesta 1 9 7 5 . Pitänyt 

oman konsertin Oulussa syksyllä 1 9 8 2 , Vantaan Orkesterin 

solistina 1 9 8 3 . Kamarimusiikkia, radionauhoituksia. 

Harrastaa kirjallisuutta. 

Jorma Koivulehto (s. 1952) 

Opiskellut Helsingin Konservatoriossa Oiva Nummelinin ja 

Teppo Hauta-Ahon oppilaana. Sibelius-Akatemiassa Olli 

Kososen oppilaana 1 9 7 5 - 8 2 . 

Soittanut useissa tunnetuissa jazz-yhtyeissä : Otom Kvartetti, 

Punainen Lanka, Taurus, Piirpauke. RSO :ssa vuodesta 1 9 8 3 . 

Harrastaa polkupyöräilyä. 
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O TEMPORA, O MORES 

Sunnuntaiaamu klo 0 7 . 0 0 . HERÄTYS. Äkkiä kahvia. Hampaat. 
Tumma puku, mustat kengät, kravatti... jukupliut. Missä 
kravatti on? Kiire. Basso pussiin. Jousikin. Bussikortti 
ja lompsa. Voi äly! 

"Kato äiti. Setällä on tollanen, tollanen...", kiinnostuu 
aamuvirkku penska HKL:n sinisessä. Onneksi ei ole ruuhka-
aika niin kuin silloin kerran, kun meitä oli kahdet lapsen-
vaunut isine ja äiteineen ja parit kontrabassot basisteineen 
bussin keskivälikössä. Silloin vielä nauratti, sillä oltiinhan 
jo kotimatkalla. Mutta nyt. 

100 kilometriä. VeeÄrrää; basso matkatavaratelineellä tanakasti. 
2 kilometriä harhailua; basso olkapäällä letkeästi; 
mitäs tässä, kivahan tätä pientä masiinaa on pyhäaamuna 
kanneskella vieraassa kaupungissa. Mitä ne pojat siinä oikein 
kihertelee? Kivaa, kivaa, ihan totta. ( voihan hemuli. missä 
on tän kivikylän taksit ja vossikat. kotonaan tietysti koisi
massa. ) 

Uudenmusiikinkonsertin harjoitus on aluillaan. "Onko basson-
soittaja jo saapunut?" joku huutelee käytävässä. "Joo. 
Täällä, täällä!" ryykään pienokaiseni kanssa ovesta sisään 
kravatti vinossa, takki auki, kainalot hiessä ja silmät 
sumussa. Enpä myöhästynytkään, hä hää. Päivähän on pelastettu. 

"Ai, sä toit ton tullessas. Et sä sillä kyllä mitään tee. 
Eiks siitä puhelimessa ollut mitään puhetta? Sorry. Tässä 
konsertissa ei käytetä kalkkis-soittimia. Mutta eihän tässä 
mitään vahinkoa oo sattunut... hei miks sä oot ton näkönen?" 

Illan konsertissa soitin herätyskelloa ja saunaharjalla 
pärekoria. Olin kuulemma ollut ainoa vapaa Hesan muusikko. 
Kaikilla muilla kun oli muita menoja ja minä olin sitten se 
viimeinen mahdollisuus. ( kuinka imartelevaa. ) Että se s i i t ä . 

Me oltiin basson kanssa kotona varahin maanantaiaamuna. 
Ken keikan kahmasee, se keikan kestäköön. 

i h j 



SOITINMIRSCHMUSIK Fredrikinkatu 33 Fredriksgatan 33 
Pl 50 Box 150 
00121 H:ki 12 00121 H:fors 12 

611100 611100 
HOP Bulev. HAB Bulev. 
1557 52-3 1557 52-3 

LvvM 105637 OmsM 105637 

SOITIN MIRSCH MUSIK 60 VUOTTA - PERHEYRITYKSEN JUHLAPÄIVÄ 19.3.1984 

Suomen toiseksi vanhin soitinliike Soitin Mirsch Musik Ky tulee 
toimineeksi 60 vuotta maaliskuun 19. päivänä. Soitin Mirsch Musik on 
alallaan maan johtavia liikeeitä. Se harjoittaa soittimien maahantuontia, 
tukku- ja vähittäismyyntiä sekä puhallinsoitinten korjausta. 
Soitinliikkeen toiminta alkoi vuonna 1924. Aluksi ei soittimia myyty 
vaan korjattiin.Itävallasta Suomeen tullut Wenzel Mirsch päätti nimittäin 
perustaa oman soitinkorjaamon työskenneltyään ensi Suomen kuuluisan 
kapellimestari Apostolin palveluksessa rakentaen ja korjaten soittimia. 
Koulutuksen tähän ammattiin Wenzel Mirsch oli saanut kotikaupungissaan 
Graslitzissa. 

Helsingin Uusi Torvikorjauspaja toimi kaksi ensimmäistä vuotta Helsingin 
Bulevardi 26:ssa ja vuonna 1926 paja muutti kadun toiselle puolelle 
taloon numero 19, jossa Mirschin soitinkorjaamo vielä tänäänkin toimii. 
Vuonna 1946 otti Wenzel Mirschin poika Anton ohjat käsiinsä ja muutti 
korjaamon nimen Helsingin Torvipalveluksi. Anton Mirsch aloitti myös 
varsinaisesti soitinten maahantuonnin ja myynnin. Pääasiallisesti 
myytiin puhallinsoittimia ja asiakkaina oli ammattimuusikoiden lisäksi 
myös musiikin harrastajia. Liikkeen perustaja Wenzel Mirsch oli myös itse 
harrastanut puhallinmusiikkia soittaen venttiilipasuunaa. Poika Anton 
puolestaan soitti viulua. 

Soitinliikkeen nimi muuttui taas, kun seuraava polvi astui kuvaan. Anton 
Mirschin poika Erland tuli johtoon vuonna 1961, jolloin nimi muuttui 
Soitin Mirsch Musik Ky:ksi. Samalla soitinten valikoima liikkeessä laaje
ni. Mukaan tulivat mm. jousisoittimet ja kitarat. Nykyisin soittimia 
tuodaan lähes kaikista soitinteollisuusmaista kuten: puupuhaltimia 
Ranskasta, vaskipuhaltimia USA:sta, jousisoittimia ja puhaltimia sekä 
pianoja Tsekkoslovakiasta, lyömäsoittimia Englannista ja Sveitsistä, 
klassisia kitaroita Ruotsista ja sähkökitaroita Japanista. 
Nykyisin Soitin Mirsch Musik toimii Helsingissä Fredrikinkadulla 
parinsadan metrin päässä Bulevadilla sijaitsevasta soitinkorjaamosta. 
Fredrikinkadulla liike on toiminut 70-luvun jälkipuoliskolta lähtien. 
Liikkeessä on kaksi osaa: toisella puolella myydään jousisoittimia, 
puhaltimia ja tarvikkeita ja toisella puolella sähkösoittimia ja pianoja. 



Soitinkauppiassuvun neljäs polvi on tullut mukaan toimintaan. Lasse Mirsch 
on laajentanut liikkeen soitinvalikoimaan sähköisiä soittimia. Koska 
kevyen musiikin kiinnostus ja koulutus on yhä lisääntynyt, on näiden 
soitintenkin myynti jatkuvasti kasvanut jatkuvasti viime vuosikymmeneltä 
lähtien. Aiemmin puhallinsoitinten korjaukseen erikoistunut liike on 
kuuden vuosikymmenen aikana tullut tutuksi kaikille soittamista 
harrastaville. Liikkeellä on ympäri maata yhteensä noin 40 jälleenmyyjää, 
vaikkakaan mitään myyntiketjua nämä liikkeet eivät muodosta. 
Edelleenkin soitinkorjaus on tärkeä alue yrityksen toiminnassa. 
Soitinkorjaaja Birger Olin toimi korjaamossa 42 vuotta. Nykyisin soitti
mia korjaa soitinkorjaaja Veijo Aman, joka hänkin on ollut liikkeen 
palveluksessa jo 25 vuotta. Soitin Mirschillä on tarkoitus edelleenkin 
jatkaa soitinkorjausperinnettä. 
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MIRSCHILTA SOITTIMET 
EDULLISESTI 

Maahantuontia vuodesta 1924; 

- kontrabassosarjat CREMONA - PIRASTRO ja THOMASTIK 
1/2 , 3/4 kieliä, hartsia 

- kontrabasso HOPF - kontrabassonjouset 

SOITIN M I R S C H 
Fredrikinkatu 33 Helsinki 12 
puh. 611 100 



mielipidesivut 

UUSIA TUULIA SOITONOPISKELUUN - INTRESSANTTI BASSOMATINEA 

HELSINGIN KONSERVATORIOSSA 

Orkesterikirjallisuuden käyttämisestä harjoitusmateriaalina 
musiikinopetuksessa jousisoittimille käydään keskustelua 
puolesta ja vastaan. Toiset katsovat jo pelkän tekniikan 
osaamisen ja soolokirjallisuuden hallitsemisen riittävän 
poistamaan ongelmat myös orkesteriohjelmiston oppimisessa. 
Toisten mielestä taas on erittäin tärkeää, että orkesteri-
stemmoihin voidaan tutustua jo opiskeluvaiheessa. Tätä suuntaa 
kannattavat ainakin orkesterimuusikoiksi aikovat ja erityisesti 
kontrabasistit, onhan kontrabasso perinteisesti orkesterisoitin -
ja itse asiassa sinfoniaorkesterin perusta. 

Todellisuus ei vältämättä ole näin kaksijakoinen, mutta monelle 
opiskelijalle kai ainakin jossain määrin tuttu. Opiskelu
vaiheessa on toki tärkeää voida tutustua instrumenttinsa sekä 
soolo- että ensembleohjelmistoon eri tyylikausilta. 

Järjestäytyneeltä opetukselta voinee tulevaisuudessa toivoa 
myös oppikurssia oman soittimen historiasta, rakenteesta, 
trimmauksesta ja hoidosta. Haaste on avoin myös bassoklubille. 

Jussi Javaksen tammikuinen oppilasmatinea Helsingin konserva
toriossa oli monipuolinen esitys niin yksittäis- kuin ryhmä-
soittoakin. Itselleni olivat Beethovenin 5. ja 9. sinfonian 
tunnetuimmat bassokohdat todellinen uusi elämys. Javaksen 
7-miehisen bassoryhmän ja pianistin esitys soi hyvin ja oli 
musikaalisesti nautittavaa. Siinä voitiin kokea kai paras 
ja kiinnostavin tapa harjoitella orkesteristemmoja. 



Orkesteristemmoja voidaan 
hyvinkin harjoitella ja 
esittää solistisesti piano
säestyksellä, mutta suures
sa ryhmässä on toki aivan 
toinen soundi. Pianotrans-
kriptioita on saatavana 
lähes kaikista sinfonioista. 

Ryhmäharjoittelua voinee 
näin suositella niin opis-

kelijoille kuin ammatti-
orkesterilaisillekin. 
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H E L S I N G I N K O N S E R V A T O R I O 

XI M U S I I K K I - I L T A 

maanantaina 16.1.1984 klo 19.00 

Jussi Javaksen oppilaita 

O H J E L M A 

B. A l t Sarja neljälle kontrabassolle 
Preludi 
Menuetti 
Humoreski 

Hannu Murto 
Lauri Antila 
Kai Pulliainen 
Harri Virtamo 

F. Čегпу Nocturno ja Intermezzo Hannu Murto 

W. de Fesch Sonaatti G 
Prelude 

Allemande 
Sarabande Kari Korpinen 

G. Rossini Duo sellolle ja kontrabassolle 
Andante 
Allegro 

Mika Suihkonen
1 

Lauri Antila 

L. v. Beethoven osia V ja IX sinfoniasta 

J. S. Bach Air kontrabassoryhmä 

Säestys : Mikko Kervinen 

Opettaja : 1 Tapani Heikinheimo 

Ohjelma 1 mk 

Tämä palsta on kaikkien lukijoiden käytössä. 
Toimituksen osoite on: Suomen Kontrabassoklubi, 
päätoimittaja Juha Pesonen, Vatakuja 2 C 26, 
00200 HKI 20. 

Kirjoituksiin, myös nimimerkillä julkaistaviin, 
on aina liitettävä kirjoittajan oma nimi ja 
osoite. Nimimerkkikirjoitusten henkilötiedot 
jäävät vain toimituksen tietoon. Nimettöminä 
lähetettyjä kirjoituksia ei julkaista. 



JÄSENMAKSU 1984 

JOS TÄMÄN LEHDEN MUKANA SEURAA TILILLE-
PANOKORTTI JÄSENMAKSUA VARTEN, ON JÄSEN-
MAKSUSI KIRJANPITOMME MUKAAN VIELÄ MAKSA
MATTA TAI KENTIES MATKALLA. ON MYÖS 
MAHDOLLISTA, ETTÄ OLET UNOHTANUT MERKITÄ 
NIMESI JA OSOITTEESI KLUBILLE TULEVAAN 
TOSITTEESEEN, SILLÄ TÄNÄKIN VUONNA ON 
TULLUT JO MUUTAMA NIMETÖN JÄSENMAKSU. 

KORJAA TILANNE KOHDALTASI ENSI TILASSA. 
HOITAMALLA JÄSENYYTESI KUNTOON TULET 
SAAMAAN BASISTI-LEHDEN JATKOSSAKIN. 
EPÄSELVISSÄ TAPAUKSISSA OTA YHTEYS 
RAHASTONHOITAJAAN, ERKKI TUURA, P.90-282 413. 

JÄSENMAKSU 60,-

H u o m ! 
KANNATUSJÄSEN 150,-

MUISTA MERKITÄ NIMESI JA OSOITTEESI ! 



KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONSERTTEJA KONS 

1. 4. 1984 Suomen Kontrabassoklubin konsertti 
klo 16.00 Lahden konserttitalossa. 

7. 4. 1984 Sibelius-Akatemian kontrabasistien 
klo 14.00 oppilasmatinea Wegelius-salissa. 

11. 4. 1984 Sibelius-Akatemian kontrabasistien 
klo 18.00 oppilasmatinea Wegelius-salissa. 

3 0 . 4 . 1984 Hannu Sokka ja Jiri Parviainen 
klo 1 5 . 0 0 Sibelius-Akatemian konserttisalissa, 

Mozart: Per questa bella mano. 

SOITINALAN ERIKOISLIIKE 

SALPAUSSELÄN 
SOITIN 

VAPAUDENKATU 20, 15140 LAHTI. 
P. (918) 22632 




